*rfo*
ffi&*?t @âmrrr$ #Iuntdpsl be @sEtstle[

I]STADo DO pAx"AruÁ

rNDrcAÇÃo N" I)?.)DE 2021
cÂmma MUNIcIPAL DE cASCAVEL

(?roponente: Josias de Souza /MDB) Recebido e S/ Á9_/ ')+

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmzra Municipal de Cascavel

INDICA, nos termos que regem o art. 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Público Murucipal, peÍante a Autarqüa Municipal de

Mobiüdade, Trânsito e Cidadania -TRÂNSITAR, solicitando estudos para srnahzação de

trânsito com uma lombofarxa em frente a Escola Divanete Alvez Brito, no bairro Periolo.

É a Indicação. Sala de Sessões

Cascavel, 1" de outubrc de 2021

Josias de ttl
Vereador / MDB Vereador/PSC

Justificação

A presente pÍoposta tem como objetivo atender aos anseios dos motadotes, pois uma
lombofaixa será de gtande vaha para a comunidade principalmente paÍa os alunos, na enttada e saída da

escola está bem difícil âtÍâvessâÍ r vir, e se toÍfla perigoso paÍa os alunos úazendo também insegurança

aos pais.
Â mesma tâ rcduzi a velocidade dos veículos, e minimizàr os acidentes também por a via

ser de grande movimento.

Espero, pois, contaÍ com a atenção do Poder Executivo â esta Solicitação. E aguardo
respostâ pata darmos ciência aos moradoÍes que nos cobram providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br